automáticas (artículo 40 Ley 2148, artículo 7° Ley 2615 y artículo 6° Ley 2495) posterior al 
otorgamiento del aporte. 

Que con fecha 19/12/2025 la provincia transfirió al municipio los fondos para 
afrontar el pago del segundo Sueldo Anual Complementario por un monto de $ 
1.178.816.961.- (pesos un mil ciento setenta y ocho millones ochocientos dieciséis mil 
novecientos sesenta y uno con 00/100). 

Que es necesario el dictado de la norma para autorizar a la contabilización del 
descuento del Anticipo de Coparticipación, con la emisión de la "Orden de Pago" 
correspondiente 

Que corresponde el dictado del acto administrativo que autorice la

[...]

CONTABILIZASE el descuento a efectuar por la Provincia del Neuquén en 
virtud de la Clausula Cuarta del Convenio de Asistencia y Colaboración entre el Gobierno de la 
Provincia de Neuquén y la Municipalidad de San Martin de los Andes - Período Marzo25 — 
Febrero26, por la suma de $ 1.178.816.961.- (pesos un mil ciento setenta y ocho 
millones ochocientos dieciséis mil novecientos sesenta y uno con 00/100); en 
concepto de Anticipo de Coparticipación. 

ARTICULO 20: Por Dirección de Estadísticas y Presupuesto, impútese a la partida 
presupuestaria correspondiente. 

ARTICULO 30: Regístrese, comuníquese y archívese. 

C4ora. Marta aayartlo